
                                         Администрация Мордовского района 

                                                Тамбовской области 

 

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.12. 2016                                    р. п. Мордово                                    №   770                                            

                                           

Об условиях приватизации   муниципального движимого имущества- 

автоматизированная блочная газовая котельная «Термаль-500»     

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества»( в редакции  

от 03.07.2016), положениями «О порядке   управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности Мордовского  

района Тамбовской области» от 21.06.2012 № 84,( в редакции от 24.11.2016г), 

«О порядке приватизации муниципального имущества Мордовского района» 

от 26.01.2012 № 68 ( в редакции от 30.08.2016 г.№ 109), решениями 

Мордовского районного Совета народных депутатов от 24.12.2015 № 88 «Об 

утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества 

Мордовского района на 2016 год, от 15.12.2016 № 120 «О внесении 

изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества 

Мордовского района на 2016 год», администрация  района  постановляет: 

1.Приватизировать   автоматизированную блочную газовую котельною 

«Термаль-500», мощностью 0,5 МВт, год ввода в эксплуатацию 2004, 

расположенную по адресу: Тамбовская область, Мордовский район, р. п. 

Мордово, ул. Школьная, д.8, путем продажи  на аукционе, открытом   по 

составу участников и   подачей предложения о цене имущества, по рыночной 

стоимости, определенной независимым оценщиком. 

2.Установить начальную цену движимого имущества – 

автоматизированной блочной газовой котельной «Термаль-500», мощностью 

0,5 МВт, в размере 951611 (девятьсот пятьдесят одна тысяча шестьсот 

одиннадцать)  рублей  без НДС, кроме того НДС 171 289 ( сто семьдесят одна 

тысяча двести восемьдесят девять) рублей на основании отчета по 

определению рыночной стоимости имущества от 14.12.2016 № 404, 

составленного в соответствии  с федеральным законодательством об 

оценочной деятельности. 

3.Утвердить информационное сообщение о продаже муниципального 

движимого имущества -  автоматизированной блочной газовой котельной 

«Термаль-500», мощностью 0,5 МВт, 

4.Комиссии по приватизации муниципального имущества, проведению  

аукционов и  конкурсов в Мордовском районе (Глазков) обеспечить 

организацию продажи муниципального движимого имущества в 

установленном законом порядке и поступление средств в районный  бюджет.  

5. Разместить настоящее постановление  на сайте сетевого издания 

«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) информационно-

телекоммуникационной сети Интернет,  на официальном сайте 

администрации Мордовского района   в сети «Интернет»  http:/r42.tmbreg.ru/,    

http://www.top68.ru/


и официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» 

www.torgi.gov.ru. 

6. Контроль за   исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района Б.В. Глазкова. 

 

 

 

Глава администрации района                                    С.В. Манн                                                                     

 

 

 

 

 


